Nos Ludovicus comes de Cliyney et Willelmus de Los
dominus novi castri in Ardenna fratres miktes universis etc.
salutem etc. Noverint universi quod nos promittimus et pro¬
misimus communiter et divisim fide a nobis et quokbet nostrum
prestita corporali loco iuramenti quod nos de bonis omnibus
et singulis, religiosis personis ac konestis fratri Gerardo de
Los ordinis kospitalis beate Marie Tkeutonicorum Jkerosolimi-
tani provinciali balie de Junceis totique conventui domus de
Junceis predicte anno nativ. domini millesimo CCC. vicesimo
secundo indictione quinta decimoseptimo die mensis decembris
hora vesperarum venditis a nobis, eisdem fratribus usque ad
annum proximo et immediate sequentem warandiam facere iustam
etc. Datum anno domini millesimo CCC. vicessimo secundo, feria
quinta post conversionem beati Pauli apostoli.

425. Gottfried von Kerke comtkur zu Petersfuren weist dem
Heinrich von Werst fiir secks benannte personen drei
miidden roggen an. 1323 mai 15.

Universis etc. frater Gotfridus de Kerke commendator in
Vuren sancti Petri ordinis domus Tkeutonice salutem etc. Cum
humana labilis sit memoria etc. Quapropter universitati vestre •
innotescimus per presentes quod Henricus filius Egidii de Werst
tenetur nobis in oppido Traiectensi, ubi ei assignamus tres
modios siliginis mensure Traiectensis legitimi et pagabilis tre-
census presentare quoad vitam sex personarum inferius nomina¬
tarum; post decessum vero duarum personarum ex hiis sex,
videlicet Jutte et Elizabet sororum de Cortyls quibus solvimus
unum modium siliginis mensure Traiectensis quoad vixerint,
dictus modius dicto Henrico ac suis heredibus inperpetuum
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cedebit; post mortem vero reliquarum duarum personarum sci¬
licet Mechtildis et Bele sororum filiarum Jo. filii W. de Sehael-
hoen quibus unum modium dicte mensure solvimus quoad vixe¬
rint, antedicto Henrico ac suis heredibus inperpetuum cedebit;
cum vero residue due persone videlicet Katherina de Breemt
begghina et Theodericus de Dudenrode quibus totidem scilicet
unum modium predicte mensure quoad vixerint solvimus viam
carnis transierint universe, sepedictus Henricus dictum modium
ac sui heredes percipient inperpetuum; tali adiecta conditione
quod tres antedicte pensiones cedant in suas debitas personas
utpote de persona in personam de partibus personarum ante-
dictarum, ita ut superstes cuiuslibet partis personarum memo¬
ratarum dictam pensionem scilicet unum modium post decessum
sui college in pensione pretaxata percipiat integralem; sex vero
personis pretaxatis sublatis de medio memoratus Henricus ab¬
solutus erit a nobis in solutione utpote trium modiorum dicte
mensure; sed singula bona Jo. de Vuren comitis semifratris
nostri pro hereditate sua legitima et sui heredes ulla absque
cavelatione inperpetuum percipient et possidebunt. Ut hec sin¬
gula rata permaneant et inconvulsa nos commendator predictus
rogamus fratrem Gerardum de Los provincialem balie de Junc¬
eis ut in evidens testimonium sigillum suum presentibus ap¬
pendet prefatorum. Nos vero frater G. provincialis balie de
Junceis ob rogatum commendatoris de Vuren ex ordinatione
consilio et consensu conventus domus de Junceis sigillum nostre
provincialitatis presentibus appendimus in robur et munimen
omnium premissorum. Datum anno domini M.CCC. vicesimo ter-
cio, in die sancto pentecostes.

427. Diederich von Baglo comthur zu Minister landcomthur
von Westphalen vermiethet dem cleriker Otbert von Pal-
sole fur sechs schilling zins ein haus in Sassendorf.
Soest, 1324 apr. 24.

Frater Theodericus dictus de Baglo commendator domus
Theutonice in Monasterio provincialis per terram Westfalie uni¬
versis etc. notum esse cupimus etc. quod nos Otberto de Pal-
sole clerico domum nostram cum area sitam in villa Sassen-
dorpe quam quidam dictus Crumme nomine nostro quandoque
possedit locavimus et concedimus per presentes quoadusque

368

ipse supervixit pro sex solidorum Sosati legalium et bonorum
annua pensione danda nobis et solvenda ex eadem infra quin-
denam post festum pasche continue instantem, salvo tamen ei¬
dem Otberto omni iure ordinis nostri iuxta consuetudinem do¬
mus nostre in Monasterio predicte; adiectis huiusmodi conditio¬
nibus infrascriptis, ita videlicet quod si prefatus Otbertus statum
suum secularem monachando aut secus alterando immutaverit,
dicta domus cum area ad manum nostram pristinam libere re¬
vertitur. Item si dictam domum nostram incendi aut comburi
aliquatenus contigerit quod absit ac prefatus Otbertus quoquo-
modo de lignis aut tedis seu aliis rebus exustis se intromittere
presumpserit extunc ultroneus in prescripto termino nobis dabit
annuam pensionem. Insuper quandocunque eundem Otbertum
huiusmodi pensionis nobis dande annuatim de supradicta domo
nostra teduerit aut si eadem carere voluerit, hoc nobis ad spacium
dimidii anni indicaturus antea nunciabit. Preterea est condictum
ut si idem Otbertus in solutione dicta annue pensionis termino
prescripto negligens repertus fuerit aut remissus extunc quasi
expers ulterioris possessionis dicte domus nichil iuris penitus
habeat amplius in eadem. Testes huius rei facte erant presen-
tes . . Conradus de Meninchusen miles, Hermanus dictus Ku-
bic magister cons. pro tempore in Susato, Marquardus dictus
van dem Lo, Syfridus dictus van der Worst, Arnoldus dictus
Schuvere, Bertoldus de Herborne, oppidani Sosatienses, et alii
quamplures viri fidedigni. Et in huius rei testimonium nos Con¬
radus de Meninchusen miles, Hermannus dictus Kubic testes
predicti, quia predictis interfuimus et audivimus, sigilla nostra
presentibus propter hoc duximus appendenda etc. Datum et
actum in Sosato, feria tertia post octavam pasche, que tunc
erat dies sancti Georgii martyris, anuo domini M.CCC. vicesimo
quarto.

428. Die abtissin von Miinsterbilsen beurkundet dass Johann
von Langendriesch deutschordensbruder die halfte seiner
von ihr lehnriihrigen giiter dem haus zu Biesen geschenkt.
1325 iuli 14.

Nos Aelidis de Brunsliorne dei permissione abbatissa Bli-
siensis Leod. dyoc. notum facimus universis quod defuncto quondam
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Cunone de Nacliebainc fidele nostro, fratre fratris Johannis no¬
minati de Langedriclis ordinis hospitalis beate Marie Theutoni-
corum Jerosol., venit in nostram presentiam dictus frater Johan-
nes ubi astabant multi nostri homines feodales videlicet in aula
nostra Blisensi, postulans et requirens ut sibi tanquam certo
heredi dicti Cimonis omnia bona feodalia ubicumque locorum
iacentia a nobis dependenda per dictum Cunonem dimissa con¬
cedere dignaremur, et idem Johannes dicta bona in manus nos¬
tras coram multis nostris hominibus feodalibus resignavit, quo
facto nos ex sententia multorum nostrorum hominum feodalium
dicto fratri Johanni dicta bona reconcessimus; que bona dictus
frater Johannes coram nobis et multis feodalibus nostris vo¬
luntate et consensu nostris ad hoc accedentibus pro dimidia
parte domui de Junceis necnon fratri Gerardo de Los dicte
domus commendatori et fratribus ibidem ordinis predicti libere
concessit et donavit, quod admisimus nomine elemosine fieri
propter deum, iure nostro feodali nobis et nostris successoribus
in eisdem bonis semper salvo etc. Datum anno domini millesimo
tricentesimo vicesimo quinto, in crastino beate Margarete vir¬
ginis.

429. Joliann von Cleve doindecliant zu Coln allodificirt 1'iir
die deutschordensbriider den hof Zerwengen. 1325 sept. 17.

Nos Johannes de Kleve dei gratia decanus Coloniensis.
Cupimus universis Christi fidelibus fore notum quod maturo
prehabito consilio ob honorem omnipotentis dei specialemque
devocionem pie genitricis sue virginis Marie curtem dictam Ter-
wingen sitam in parrochia Ilepler cum omnibus suis attinendis,
epie curtis quondam a nobis tenebatur iure feodali, proprieta-
vimus et proprietamus Georgio de Eyke ac religiosis viris fra¬
tribus ordinis sancte Marie domus Theutonicorum per presentes,
et concedimus pro nobis et pro omnibus in posterum nobis
hereditario iure successuris ipsis eadem bona, absque omni
petitione seu exactione perpetue liberaliter possidenda; sic quod
de obitu ipsius Georgii vel alicuius ratione acquisitionis ve]
alterius cuiuscunque derivationis nichil percipiemus aut expec-
tabimus bonis in eisdem. In cuius rei testimonium etc. Actum
et datum anno domini M.CCC.xxv., in die Lamberti episcopi et
confessoris.

Urkundenbueli des deutschen Ordens. II. •24
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430. Jakob von Trier comthur und die andern deutschordens-
briider zu Coblenz beurkunden dass der backer Wetzelo
naclidem er schon friiher sicli und all sein gut ihrem
orden iibergeben am en de seines lebens mit ihrer zu-
stimmung zu eiuer ewigen messe erbrenten slimintlich
liaftend auf giitern in Giils zusammen im betrag yon 8
mark und dazu nocli 2 stiick weingarten angewiesen
habe; dass sie nun diese stiftung desselben dem prie-
ster Jakob iibertragen und dass letzterer jeden tag an
einem der beiden altare ihrer kapelle den einen tag an
dem einen [dem Elisabethenaltar] den andern an dem
andern [dem Georgsaltar] die messe lesen miisse zu der-
selben stunde wie der rektor des heiligkreuzaltars in
sankt Castor dann namlich wann zu des letztcrn messe
zum ersten mal gelautet werde. 1325 dec. 14.